

# 令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 岡田 芳秀

| 整理<br>番号 | 月 日   | 項 目   | 摘 要                                     | 収入金額    | 支出金額   | 差引残高      |
|----------|-------|-------|-----------------------------------------|---------|--------|-----------|
|          | 4/16  |       | 第1四半期政務活動費                              | 420,000 |        | 420,000   |
| 1        | 4/21  | 調査研究費 | 高知県労働者学習協議会会費<br>2025年度分                |         | 6,000  | 414,000   |
| 2        | 4/21  | 資料購入費 | 月刊誌「学習の友」 2025年5月号<br>～2026年4月号＋別冊2冊分   |         | 7,700  | 406,300   |
| 3        | 4/24  | 調査研究費 | 高知県生活と健康を守る会連合会<br>会費 2025年4月～2026年3月分  |         | 6,000  | 400,300   |
| 4        | 4/24  | 資料購入費 | 生活と健康を守る新聞 2025年4月<br>～2026年3月分         |         | 4,800  | 395,500   |
| 5        | 4/24  | 調査研究費 | 国民救援会会費 2025年4月～2026<br>年3月分            |         | 3,600  | 391,900   |
| 6        | 4/24  | 資料購入費 | 国民救援新聞 2025年4月～2026年<br>3月分             |         | 3,600  | 388,300   |
| 7        | 6/4   | 資料購入費 | 書籍代（振込手数料・送料込み）                         |         | 19,825 | 368,475   |
| 8        | 6/30  | 資料購入費 | 週刊新社会 2025年4月～6月分                       |         | 2,100  | 366,375   |
| 9        | 7/9   | 資料購入費 | 2025原水爆禁止世界大会パンフ<br>レット                 |         | 250    | 366,125   |
|          | 7/16  |       | 第2四半期分政務活動費                             | 420,000 |        | 786,125   |
| 10       | 7/28  | 調査研究費 | 高知県平和委員会 会費（新聞代<br>含む） 2025年4月～2026年3月分 |         | 9,240  | 776,885   |
| 11       | 7/30  | 調査研究費 | 治安維持法犠牲者国家賠償要求同<br>盟 会費 2025年1月～12月分    |         | 4,000  | 772,885   |
| 12       | 8/7   | 資料購入費 | 教育誌「クレスコ」 2025年度分                       |         | 9,900  | 762,985   |
| 13       | 9/26  | 資料購入費 | 週刊新社会 2025年7月～9月分                       |         | 2,100  | 760,885   |
| 14       | 9/29  | 資料購入費 | 書籍代（振込手数料・送料込み）                         |         | 11,370 | 749,515   |
| 15       | 9/30  | 資料購入費 | 2025平和大会パンフレット                          |         | 200    | 749,315   |
|          | 10/16 |       | 第3四半期分政務活動費                             | 420,000 |        | 1,169,315 |
| 16       | 11/13 | 資料購入費 | 書籍「対話をすすめる5つのレシ<br>ピ」                   |         | 300    | 1,169,015 |
| 17       | 12/18 | 資料購入費 | 週刊新社会 2025年10月～12月分                     |         | 2,100  | 1,166,915 |
| 18       | 1/4   | 広報広聴費 | 県政報告パンフレット印刷代の1/2                       |         | 78,750 | 1,088,165 |

# 令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 岡田 芳秀

| 整理<br>番号 | 月日   | 項目    | 摘 要                                            | 収入金額      | 支出金額    | 差引残高      |
|----------|------|-------|------------------------------------------------|-----------|---------|-----------|
| 19       | 1/13 | 広報広聴費 | 県議会報告11月発行分ポスティング料。(振込手数料込み)                   |           | 50,600  | 1,037,565 |
| 20       | 1/15 | 資料購入費 | くらしに役立つ制度のあらまし<br>2025/2026年版                  |           | 3,600   | 1,033,965 |
|          | 1/16 |       | 第4四半期分政務活動費                                    | 420,000   |         | 1,453,965 |
| 21       | 1/20 | 資料購入費 | 全国革新懇ニュース 2025年度分                              |           | 1,200   | 1,452,765 |
| 22       | 2/2  | 調査研究費 | 高知自治体問題研究所.会費.(月刊誌「住民と自治」代含む).2025年4月～2026年3月分 |           | 10,800  | 1,441,965 |
| 23       | 2/25 | 資料購入費 | 原水協通信 2025年4月～2026年3月分                         |           | 2,640   | 1,439,325 |
| 24       | 2/25 | 資料購入費 | 2026 3.1ビキニ集会パンフレット                            |           | 220     | 1,439,105 |
| 25       | 3/15 | 事務費   | パソコン、アンチウイルスソフト、USBメモリー代の1/2                   |           | 113,378 | 1,325,727 |
| 26       | 3/16 | 広報広聴費 | 広報カー借り上げ料.2025年4月～2026年3月分                     |           | 120,000 | 1,205,727 |
| 27       | 3/20 | 事務所費  | 南国事務所費.2025年4月～2026年3月分                        |           | 300,000 | 905,727   |
| 28       | 3/23 | 資料購入費 | 週刊新社会 2026年1月～3月分                              |           | 2,100   | 903,627   |
| 29       | 3/24 | 資料購入費 | 高知新聞 2025年4月～2026年3月分                          |           | 48,000  | 855,627   |
| 30       | 3/31 | 調査研究費 | 調査旅費 2025年度分                                   |           | 30,044  | 825,583   |
|          |      |       | 合 計                                            | 1,680,000 | 854,417 | 825,583   |

1 調査研究費 2 研修費 3 広報広聴費 4 要請陳情等活動費 5 会議費 6 資料作成費 7 資料購入費 8 事務所費 9 事務費 10 人件費